Российская Федерация
Ивановская область
Палехский муниципальный район
РАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Совет  Раменского сельского поселения
Палехского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от   21 января  2021 года № 3

О внесении изменений в решение Совета
Раменского сельского поселения от 31.07.2013 № 11-1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе
 Раменского сельского поселения»

          Рассмотрев  протест прокурора от 27.12.2021 № 25-2021 на решение Совета  Раменского сельского поселения от 31 июля  2013 года № 11-1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Раменского сельского  поселения», в соответствии с требованиями ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом Раменского сельского поселения
        Совет Раменского сельского поселения

РЕШИЛ:

[bookmark: sub_1259]       1.  Внести изменения в решение Совета  Раменского сельского поселения от 31.07.2013 № 11-1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Раменского сельского поселения» (Приложение).
       2. Настоящее решение подлежит обнародованию в соответствии с Уставом Раменского сельского поселения.
       3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
[bookmark: sub_2]

Глава  Раменского сельского поселения
Палехского муниципального района	                                Т.В. Молотова

Председатель Совета
Раменского сельского поселения
Палехского муниципального района			              О.В. Волкова

Приложение  к решению Совета
Раменского сельского поселения
от 21 января 2021 года  №  3

Изменения в решение Совета
Раменского сельского поселения от 31.07.2013 № 11-1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  Раменского сельского поселения»

 Статью 32 Положения о бюджетном процессе  Раменского сельского поселения, утвержденного решением Совета от 31.07.2013 № 11-1 изложить в новой редакции:

  1. Бюджетная отчетность Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований составляется соответственно Федеральным казначейством, финансовыми органами субъектов Российской Федерации, финансовыми органами муниципальных образований на основании сводной бюджетной отчетности соответствующих главных администраторов бюджетных средств
  2. Бюджетная отчетность Раменского сельского поселения является годовой.   Отчет об исполнении бюджета является ежеквартальным.
  3. Отчет об исполнении бюджета Раменского сельского поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается администрацией Раменского сельского поселения и направляется в контрольно-счетный орган Палехского муниципального района .
  4. Годовой отчет об исполнении бюджета Раменского сельского поселения подлежит утверждению решением Совета Раменского сельского поселения.